
 
 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤ ΣΟ Β Ι Ο  ΠΟΛΥ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ ΑΜΜΑΤ Ε Ι Α  Σ Υ ΓΚΛΗ ΤΟΥ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα ℡ 210-772 3381, 1095  1988 

ΑΠΟΦΑΣΗ 11ης/2007 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΗΣ 09ης.11.2007 
 

ΘΕΜΑ ΜΟΝΟ: Διαμορφούμενη κατάσταση στο Συγκρότημα Πατησίων. 

 
Οι εισηγητές κ.κ. Κ. Ι. Μουτζούρης, Πρύτανης ΕΜΠ και Γ. Δ. Σπαθής Αντιπρύτανης ΕΜΠ, 
παρουσίασαν την εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της 
οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης 
επί του θέματος. 

Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του ως άνω θέματος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την προφορική εισήγηση της Πρυτανείας και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν,  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  ε ξ ή ς :  

Η Σύγκλητος του ΕΜΠ συνεκλήθη σήμερα σε έκτακτη συνεδρίασή της την Παρασκεύη 9 
Νοεμβρίου 2007 στις 16:00 εξαιτίας του τριήμερου φεστιβάλ που διοργανώνεται από 
εξωπολυτεχνειακές ομάδες χωρίς την συγκατάθεση των οργάνων διοίκησης του Ιδρύματος, ως 
αυτό έχει αποφασιστεί ομόφωνα να γίνεται από όλους τους φορείς της Πολυτεχνειακής 
Κοινότητας.  
Εκφράζει την έντονη ανησυχία και προβληματισμό της όταν τέτοια γεγονότα εκδηλώνονται 
στον ιστορικό χώρο της Πατησίων ιδιαίτερα σήμερα, λίγες ημέρες πριν την έναρξη των 
εκδηλώσεων για τον εορτασμό της επετείου του Πολυτεχνείου. 
Η Σύγκλητος του ΕΜΠ παραμένει σε διαρκή συνεδρίαση ώστε να παρέμβει και να 
αντιμετωπίσει κάθε κατάσταση. 
Καλεί τα μέλη της Πολυτεχνειακής κοινότητας σε εγρήγορση καθώς και να συμμετάσχουν σε 
κάθε προσπάθεια περιφρούρησης του Πανεπιστημιακού ασύλου. 


	ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ

